
No. Posición en la CIGCN Nombres Cédula / Pasaporte Cargo institucional Correo Electrónico Institucional Teléfono Institucional Comentarios

1
Representante del Grupo 

Ocupacional 1 

Cristian Eduardo Peguero de los 

Santos
001-1400285-0 Chofer cristian.peguero@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 2641

2
Representante del Grupo 

Ocupacional 2
Hector Mario Mesa Lebron 001-0074068-7 Supervisor hector.mesa@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 4701

3
Representante del Grupo 

Ocupacional 3
Robert Garot Lugo 001-0046085-6 Supervisor robert.garot@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 2538

4
Representante del Grupo 

Ocupacional 4
Mercedes Irene Curiel Liranzo 001-1649559-9 Coordinadora General mercedes.curiel@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 2429

5
Representante del Grupo 

Ocupacional 5
Willian Rodriguez Quiñones 001-0291209-4 Director Recursos Humanos

willian.rodriguezq@minerd.gob.

do
809 688-9700 Est. 2353

6 Cuerpo Técnico Yoanny María Muñoz Frias  055-0020817-7
Responsable de Acceso a la 

Información
yoanny.munoz@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 2444

7 Cuerpo Técnico David de Jesus Lapaix Avila 001-1160498-9

Director de Programación 

Financiera y Estudios 

Económicos

david.lapaix@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 3117

8 Cuerpo Técnico Andres Acosta 0011386221-3 Técnico Abogado andres.acosta@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 2052

9 Cuerpo Técnico Nestor Tomás  Maria Ortiz 001-1149720-2
Director de Patrimonio y 

Control de Activos Fijos
nestor.maria@minerd.gob.do 809 688-9700 Ext. 2771

DATOS GENERALES DE LOS MIEMBROS DE COMISIÓN DE INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Departamento Ética e Integridad Gubernamental

Coordinador/a ejecutivo CIGCN: -

Coordinador/a general CIGCN: Hector Mario Mesa Lebron (Interino)

Institución: Ministerio de Educación de la República Dominicana Nombre Máxima Autoridad: Ángel Enrique Hernández Castillo

Cargo Máxima Autoridad: Ministro

Cantidad de servidores públicos - SEDE: 8,546

mailto:cristian.peguero@minerd.gob.do
mailto:hector.mesa@minerd.gob.do
mailto:robert.garot@minerd.gob.do
mailto:mercedes.curiel@minerd.gob.do
mailto:willian.rodriguezq@minerd.gob.do
mailto:willian.rodriguezq@minerd.gob.do
mailto:yoanny.munoz@minerd.gob.do
mailto:david.lapaix@minerd.gob.do
mailto:andres.acosta@minerd.gob.do
mailto:nestor.maria@minerd.gob.do

